
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

ZÁPIS 

 

Název akce PS pro financování MAP4 Podbořansko-Žatecko 

Datum a čas konání 7.4.2025 od 14:00 do 16:00 

Místo konání Galerie Sladovna Žatec 

 

Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina, originál je archivován v kanceláři MAS Vladař 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, úvodní slovo  

2. host Bc. Blanka Machová, DiS., Nadace ORLEN Unipetrol – představení školního a 

pedagogického grantového programu a další aktivity nadace, které se zaměřují na ZŠ a MŠ 

(online)  

3. host Vladislav Braguca, Virtual Lab – představení platformy XR Edufy – jednoduchý, 

přehledný, dostupný nástroj pro podporu všech formátů digitální výuky a praktická ukázka 

virtuální třídy. 

4. Kateřina Kendereš -  seznámení s prvotními informacemi o projektu MAP5. 

5. Andrea Nipauerová – aktuální informace z projektu IROP 

6. David Šebesta – novinky v OPST 

7. Sdílení dobré praxe a zkušeností 

8. Různé, diskuse 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny: 

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Konstatováno, že 

aktuálně se připojila paní ředitelka Mgr. Šipošová, Mgr. Jana Hassmanová, Ing. Arch. Eva 

Sladká, Ing. Jaroslava Veselá. Zároveň sděluje, že dnešní druhý host Vladislav Braguca ze 

společnosti Virtual Lab se omlouvá a dnešní pracovní skupiny se nezúčastní. 

 

Ad. 2 Koordinátorka plánování představuje hosta - Lucie Pražáková, ředitelka Nadace 

ORLEN Unipetrol – představení školního a pedagogického grantového programu a 

další aktivity nadace, které se zaměřují na ZŠ a MŠ (online vsup), Veronika Krausová, HR 

oddělení ORLEN Unipetrol, Zdeňka Pelešková, vedoucí Univerzitního centra VŠCHT 

v Litvínově - Možná spolupráce ZŠ a VŠ – Univerzitní centrum VŠCHT v Litvínově, výhody 

studia na partnerské střední škole ORLEN Unipetrol. 

Předávají informace o školní grantovém programu. Sděluje, že budou zveřejněny podmínky, 

kde je jasně popsána kritéria. Dále uvádí, že Ústecký kraj je velmi podporován. Dále 

představuje pedagogický grantový program. 

Dále informují o programu Plastíkův kufřík, což je pomůcka do škol, která nabídne žákům 

exkurzi do světa chemie skrze pokusy. Školy tuto pomůcku dostanou zdarma, stačí si o ni 

požádat.  

Ad. 3 Host Vladislav Braguca, Virtual Lab – omluven. 

Ad. 4 Informace o projektu MAP5 – p. Josef Ryšavý informuje o pokračování projektu MAP5. 

Sděluje, že míra spolufinancování byla stanovena na 20%, agentura soc. začleňování 15% 

financování z naší strany. Hovoří o výhodách pokračování projektu. Žádá o spolupráci při 

hledání zdrojů financování.  

 

Ad. 5 Andrea Nipauerová - IROP 

 

IROP 

Předány informace ohledně aktuálního harmonogramu na rok 2025, zatím vyhlášená pouze 

14. výzva IROP 7 zaměřená na podporu cestovného ruchu. V současné době již musíme vyčkat 

na plnění rozpočtu s vazbou na pravidla projektu a operačního programu IROP (milník 

k 30.6.2025). Jakmile budou informace ze strany ŘO IROP, území bude včas informováno a 

proběhne aktualizace harmonogramu na rok 2025. 

 

Tabulka „aktuální stav čerpání alokace MAS Vladař v IROP na PO 2021-2028“ 

  

https://www.nadaceorlenunipetrol.cz/vzdelavani/skolni-grantovy-program
https://www.nadaceorlenunipetrol.cz/vzdelavani/pedagogicky-grantovy-program
https://www.nadaceorlenunipetrol.cz/vzdelavani/plastikuv-kufrik


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Tabulka č. 

1. 
Čerpání alokace v programovém období 2021–2027, příspěvek EFRR 

 opatření IROP 
celková alokace 95 

% 

zazávazkováno (projektové záměry v 

hodnocení, schváleny na MAS nebo vydaná 

souhlasná stanoviska) 

zbývající alokace 95 % (zatím vychází 

z vydaných souhlasných stanovisek) 

vydané PA – projekty 

v realizaci 

 IROP 1 17 256 968,30   7 936 830,00   9 320 138,30   811 830,00   

 IROP 2 13 920 960,80   4 006 481,53   9 914 479,27   0,00   

 
IROP 3 - 

VZDĚLÁVÁNÍ 
64 917 995,20   33 033 429,75   31 884 565,45   24 683 949,75   

 IROP 4 3 252 957,20   4 460 000,00   1 207 042,80   0,00   

 IROP 5 3 698 292,90   533 055,59   3 165 237,31   0,00   

 IROP 6 9 920 960,80   7 523 012,76   2 397 948,04   6 574 912,76   

 IROP 7 13 920 960,80   0,00   13 920 960,80   0,00   

   126 889 096,00   57 492 809,63   69 396 286,37   32 070 692,51   

      

Pozn.: 1) Tabulka č. 1. ukazuje celkový přehled alokací IROP, které má MAS Vladař o.p.s vyčleněny na celé programové období 2021–2027.  

 
2) ve sloupci vydané PA – projekty v realizaci, jsou "PZ", které splnily podmínky podané žádosti o podporu na ŘO IROP a byl jim vydán právní akt. Žadatelé 

mohou svůj projekt realizovat a po ukončení realizace podat žádost o platbu 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad. 6 David Šebesta – novinky v OPST 

OPST Infrastrukturní výzva - Připravuje se výzva pro všechny školy. 15.4. vyhlášení výzvy – 

datum žádostí 9.6 

- Podmínka souladu s MAP – Strategický rámec 

- Pro všechny školy 

- Paleta aktivit je stejná jako v té předchozí výzvě (před tím 100 škol) 

- Aktuálně 700 mil. Kč 

- Datum a čas podání 9.6. – nečekat nízká alokace 

- Podmínka stavebního povolení pokud se to týká stavebních úprav 

- Měla by tam být možnost na vybavení 

- Omezení doprovodné aktivity – max do 20 – 30% rozpočtu (energetické úspory, 

knihovny, - bude upřesněno) 

 

Výzva pro nadané žáky – v přípravě 

Národní program životního prostředí 

- Pro školní budovy 

- Rekuperace a stínící technika – přehřívání  

- Datum podání žádostí od 1.4. 

 

Blíží se ke konci výzva na mimoškolní pobyty žáků 

 

Ad. 7 Koordinátorka plánování Mgr. Kendereš sděluje, že jak již bylo dříve avizováno je 

zapotřebí vytvořit dokument Návrhy financování aktivit. Z toho důvodu se dotazuje, zda 

účastníci upřednostňují zaslat požadované  informace emailem či je zadat do připravené 

excelovské tabulky. Sdělují, že lepší varianta je excelovská tabulka. Na základě tohoto sdělení 

bude vytvořena excelovská tabulka, která bude členům PS nasdílena k vyplnění.  

 

Ad. 8 – Různé, diskuse 

Bylo připomenuto, že v současné době probíhá další aktualizace strategického rámce 

MAP (p. Kendereš a p. Nipauerová) a tabulky investičních záměrů (p. Šebesta). Přítomní byli 

informováni o tom, že poslední aktualizace proběhne opět po 6měsících v pravidelném 

intervalu (10-11/2025), kdy se bude momentálně jednat o poslední možnost zařadit si své plány 

/ vize / projekty do tabulky investičních záměrů. Vše má vliv na současné řešení a vyjednávání 

podmínek projektu MAP V, které nejsou zatím úplně ideální pro realizátory projektu v České 

republice – Místní akční plány – a to v dost podstatných částech, jako je spolufinancování 15 

% nebo 20 %, podporované aktivity projektu.  

 

MAS Vladař a celý tým by rád pokračoval v dalším navázání projektu MAP V, kdy se 

aktivně již od závěru roku 2024 řeší jakým způsobem, v rámci partnerství a zapojených 

subjektů, by bylo reálné společně řešit spolufinancování projektu, abychom byli schopni nadále 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

zajišťovat potřebné služby a spolupráci nejlépe do konce programového období 2021–2028 (do 

konce roku 2028). Na to vše navazuje také velmi aktivní spolupráce s NPI Ústeckého kraje, kde 

se vytváří společné hodnoty v rámci rozvoje a kvality vzdělávání, která by bez realizace 

projektu MAP V nebyla již na takové úrovni a potřebné spolupráci, respektive by v tomto 

případě byla nulová.  

 

Pokud by nebylo reálné za zmíněných podmínek dále realizovat projekt MAP V, 

současná evidence a potřebná aktualizace dokumentu místních akčních plánů a tabulky 

investičních záměrů by pak probíhala bohužel velmi omezeně, a to nejdříve 1x ročně, kdy tuto 

činnost by MAS Vladař řešila určeným pracovníkem již mimo tým MAP a veškeré služby, 

servis a hodnoty, které jsou nyní zajišťovány v MAP IV by již nebylo možné poskytovat a 

realizovat. Zatím stále větší část řídících orgánů v PO 2021-2028 operačních programů a 

národních výzev požadují, aby podporované aktivity ve vyhlášených výzvách v rámci 

vzdělávání měli žadatelé zaneseny projektově v tabulce investičních záměrů. O dalším posunu 

a stavu Vás budeme samozřejmě i nadále informovat v průběhu společných setkáních. 

 

 

Termín další PS Financování bude v novém školním roce během měsíce září. 

 

 

Zapsala: manažerka projektu Andrea Nipauerová ve spolupráci s koordinátorkou plánování 

Mgr. Kateřina Kendereš 

 

 


